
  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

16 октября 2014 года        с. Сигаево      №  1125 
 

 

 

Об основных направлениях бюджетной  и налоговой политики  

Сарапульского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

 

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики «Об основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики Удмуртской  Республики на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» от 1 октября 2014 года № 317, в целях создания условий для  

формирования проекта бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 
 

1. Установить следующие основные направления бюджетной и налоговой 

политики Сарапульского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов: 

1) обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета на долгосрочную 

перспективу на основе: 

разработки и внедрения в практику муниципального управления долгосрочной 

бюджетной стратегии; 

повышения качества бюджетного планирования на основе использования наиболее 

реалистичного варианта прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования «Сарапульский район»; 

активизации участия органов местного самоуправления в реализации республиканских 

целевых программ и государственных программ Удмуртской республики на условиях 

софинансирования для привлечения дополнительных поступлений из республиканского 

бюджета; 

поэтапного сокращения дефицита бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район». 

2) повышение эффективности муниципального управления и качества 

муниципальных услуг посредством: 

развития программно-целевых методов управления и программного принципа 

формирования проекта бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на 

очередной финансовый год и плановый период; 

создания стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств; 

развития информационной системы управления муниципальными финансами в 

муниципальном образовании «Сарапульский район»; 

повышения уровня открытости, прозрачности бюджета и бюджетного процесса для 

общества и предоставления широких возможностей для оценки их эффективности. 

3) повышение эффективности бюджетных расходов за счет: 

выполнения мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности расходов 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район», обеспечение долгосрочной 



сбалансированности и устойчивости бюджета» муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами»; 

проведения оптимизации бюджетной сети и расходов на содержание органов местного 

самоуправления; 

совершенствования практики формирования муниципальных заданий на основе 

нормативных затрат; 

повышения эффективности субсидий, предоставляемых внебюджетному сектору 

экономики (муниципальным унитарным предприятиям, некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями муниципального образования «Сарапульский 

район», иным юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг). 

4) проведение взвешенной налоговой политики, направленной на сохранение 

бюджетной устойчивости, получение запланированного объема налоговых доходов. 

 

2.  Управлению финансов Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» и Отделу экономики Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» разработать проект Решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район»  и прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов с 

учетом положений настоящего постановления. 

 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений 

руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики 

Сарапульского района на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов. 

 

4. Установить, что постановления Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 5 октября 2012 года № 1039 «Об основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики Сарапульского района на 2013 – 2015 годы», от 18 октября 

2013 года № 1010 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Сарапульского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» действуют в 

части, не противоречащей настоящему постановлению. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации – начальника Управления финансов Корякову Т.М. и 

заместителя главы Администрации по экономике и муниципальной собственности Каркину 

Л.Ю. 

 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Глава Администрации     А.И.Шарафутдинов 


